Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5639/2014

Constitui a Comissão da 18ª Feira do Melado, 9ª Expocap e 8ª
Mostra de Gado.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita Municipal de
Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Art. 1º - Fica constituída a comissão da 18ª Feira do Melado, 9ª
Expocap e 8ª Mostra de Gado, pelos seguintes membros, sob a coordenação do
primeiro da Comissão Executiva:

COMISSÃO EXECUTIVA

 Lindamir Maria de Lara Denardin – Presidenta da Comissão

 Vilma Berft – Coordenador Geral.

 Luiz Vicente Hartmann – Coordenador Adjunto.

 Ana Lucia Ampessan – Secretária Executiva

 Marissol Santos da Silva – Secretária Adjunta

MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA GERAL

 Jaqueline de Fátima Ruhmke Vazzoller – Secretária de Educação,
Cultura e Esportes

 Geancarlo Denardin – Secretário de Saúde

 Leonilde Capitanio – Secretária da Família e Desenvolvimento Social

 Ângelo Severo – Diretor do Departamento de Cultura

 Lucidio Antonio Wisniewski – Chefe da Vigilância Sanitária

 Marcos Antonio de Lima – Assessor de Imprensa

 Marciano de Almeida – Representante da Unileite

 Altair Palm – Representante da Casa Familiar Rural

 Helton Rodrigo Drebes – Emater

 Valdemar de Souza – Representante da CLAF

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

 Dalmir Trento – Representante da Coopafi

 Edirlei Nazareno Salvi – Representante da Coagro

 Mario Kraemer – Representante da Sociedade Rural

 Carlos A. Dorigon – Representante da Casa Familiar Rural

 Gelci Marlise Renner Casaril – Secretária de Finanças

 Valdemar de Souza – Representante da CLAF

 Claiton Schlindwein – Representante da Lions

 Carlos A.Dorigon - Representante do Rotary

 Isvaldir Peretti – Representante da Cresol

 Jorge Machado – Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

 Karine G. Cardoso – Representante do Parque Nacional do Iguaçu

 Alaor Jacer Dreher - Associação Comercial e Empresarial

 Ana Lucia Ampessan – Secretária executiva da ACEC

SUB-COMISSÕES

 COMISSÃO DE INFRA-ESTRUTURA E ESTACIONAMENTO

o Coordenador da comissão: Luiz Fernando Kruguel – Secretário de
Viação, Obras e serviços Urbanos.

 COMISSÃO AGROPECUÁRIA

o Coordenador da comissão:
Valter José Steffen
Jorge Ernani Machado
Helton Rodrigo Drebes
Maiko Streit

 COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO

o Coordenador da comissão: Marcos Antonio de Lima – Assessor de

Imprensa

 COMISSÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

o Coordenador da comissão: Alaor Jacer Dreher – Presidente da ACEC

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

 COMISSÃO DE GASTRONOMIA E BEBIDAS

o Coordenador da comissão: Vilson José Borowski e Maria Zeli
Andreazza

 COMISSÃO DE TURISMO, PAISAGISMO E MEIO AMBIENTE

o Coordenador da comissão: Karine G.Cardoso

 COMISSÃO DE RECEPÇÃO E SEGURANÇA

o Coordenador da comissão: Adriano Winck – Secretário de Governo –
José Leonardo da Silva Filho – Diretor de Departamento

 COMISSÃO DE FINANÇAS

o Coordenador da comissão:

Diretor Depto. Finanças - Altair Kunrath

Lions Clube – Claiton Schlindwein

Rotary Clube – Carlos A.Dorigon

ACEC – Alaor Jacer Dreher

 COMISSÃO DE DECORAÇÃO

o Coordenador da comissão: Liana Paula Rosa Pasquali e Rosane
Francisca Boschetti Krampe

 COMISSÃO DE SAÚDE

o Coordenador da comissão: Geancarlo Denardin e Mirian Raquel da
Silva Dagostin

 COMISSÃO DE EVENTOS

o Coordenador da comissão: Edirlei Nazareno Salvi e Marcos Antonio
de lima

 COMISSÃO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS/PATROCÍNIO

o Coordenador da Comissão:

Lindamir Maria de Lara Denardin

Evaldo Garlet Denardin

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Vilmar Berft

Paulo Roberto

Valter José Steffen

Luiz Vicente Hartmann

 COMISSÃO DE SHOWS

o Coordenador da Comissão:

Lindamir Maria de Lara Denardin

Luiz Vicente Hartmann

 COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETO, AVALIAÇÃO E
PESQUISA

o Coordenador da comissão:

Imauro Luiz Schwengber

Rubens Luiz Rolando de Souza

Gilvan Miorim

Evandro Cesar Malinski

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente as do Decreto
nº 5139/2012 de 28 de maio de 2012.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
aos 27 dias do mês de fevereiro de 2014.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Vilson José Borowski
Secretário de Administração